

Nr postępowania: UG-RIZ.271.14.2025.JK

Rzeczyca, dnia 30.10.2025 r.

**Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „**Przebudowa drogi gminnej nr 116111E wraz z przebudową wiaduktu w miejscowości Jeziorzec**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawców przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 23-24.10.2025r.;

Pytanie 1

Zakres robót zawarty w opublikowanym w dniu 24.10.2025 Załączniku nr 13 jest znacznie węższy niż w dokumentacji projektowej oraz w pierwotnym przedmiarze. Czy Zamawiający potwierdza, że zakres robót zawarty w tym załączniku dotyczy części I zamówienia, i w ramach realizacji tej części należy wykonać tylko roboty ujęte w tym przedmiarze ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiar ma charakter pomocniczy: ma służyć do rozliczeń w razie ewentualnego rozwiązania umowy w toku realizacji inwestycji oraz do procedowania ewentualnego wniosku o waloryzację wynagrodzenia. **Wykonawca ma skalkulować ofertę w oparciu o załączoną dokumentację projektową.**

Zamawiający załącza zmodyfikowane przedmiary, ale ich charakter nie ulega zmianie. Wiążąca dla Wykonawcy jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości wykazania spełniania warunku doświadczenia poprzez przedłożenie referencji obejmujących okres ostatnich 7 lat zamiast wskazanych 5 lat.

Uzasadnienie:

Wydłużenie okresu referencyjnego do 7 lat:

- umożliwi szerszej grupie wykonawców ubieganie się o zamówienie, co zwiększy konkurencyjność postępowania,
- może przyczynić się do uzyskania przez Zamawiającego korzystniejszych warunków ekonomicznych,
- nie obniża wymaganego poziomu doświadczenia, ponieważ referencje nadal będą dotyczyć usług tożsamyh lub podobnych do przedmiotu zamówienia,
- jest zgodne z zasadą proporcjonalności, o której mowa w art. 16 pkt 1 i 3 ustawy Pzp.

Podkreślamy, że w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej dopuszczalne jest określenie dłuższego, 7-letniego okresu oceny doświadczenia wykonawców, co potwierdzają m.in. wyroki:

- KIO z dnia 28 grudnia 2020 r., sygn. akt KIO 3281/20,
- KIO z dnia 25 maja 2021 r., sygn. akt KIO 878/21.

Uwzględnienie powyższej sugestii pozwoli na zwiększenie liczby potencjalnych ofert, przy zachowaniu wymaganego poziomu merytorycznego doświadczenia wykonawców. W związku z powyższym, wnosimy o zmianę treści pkt 2.4.3 SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychylił się do prośby, modyfikując zapisy SWZ.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie prowadzonego postępowania.